Договор № 1

на медицинское обслуживание

1 ноября 2018 г.                                                              с. Лесное

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тверской области «Центральная районная больница

Лесного района», именуемое в дальнейшем "Учреждение здравоохранения», в лице Главного врача Кудрявцева
Дмитрия Евгеньевича, действующее на основании Лицензии № ЛО-69-01-001896 от 13.07.2016 г. и Устава
учреждения, с одной стороны и муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского
творчества», именуемое в дальнейшем "Образовательное учреждение", в лице директора Соловьевой Натальи
Валентиновны, действующей на основании Устава, с другой стороны, , а вместе именуемые «Стороны»,
руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.4. 3172-14

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы
образовательных организаций дополнительного образования детей», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Предметом настоящего договора является осуществление медико-санитарной помощи (профилактической
медицинской помощи) обучающимся МУ ДО ДДТ, в рамках действующей лицензии на медицинскую
деятельность и Закона Тверской области о Территориальной программе государственных гарантий оказанию
населению Тверской области бесплатной медицинской помощи.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
2.1. Образовательное учреждение обязуется:

2.1.1. Образовательное учреждение организует явку обучающихся для проведения профилактических
медицинских осмотров по месту нахождения ГБУЗ «ЦРБ Лесного района» или в зданиях образовательных
учреждений по адресам:

- Тверская область, село Лесное, улица Пионерская, дом 2, кабинет № 28 (11,1 кв. м.)
- Тверская область, село Лесное, улица Дзержинского, дом 20а

2.1.2. Оказывать содействие работникам Учреждения здравоохранения при выполнении им принятых
обязательств.
2.1.3. Включать в состав комиссии по расследованию несчастных случаев на производстве медицинских
работников медицинского учреждения.
2.1.4.После перенесенного заболевания, а также отсутствия более 5 дней (за исключением выходных и
праздничных дней), принимать обучающихся в МУ ДО ДДТ только при наличии справки врача-педиатра.
2.1.5. Вести целенаправленную работу по формированию здорового образа жизни с обучающимися, родителями
(законными представителями) и работниками МУ ДО ДДТ.
2.1.6. При осложнении эпидемиологической ситуации в МУ ДО ДДТ в целях предупреждения распространения
инфекции, проводить дополнительные противоэпидемические мероприятия в соответствии с требованиями
Роспотребнадзора.
2.2. Учреждение здравоохранения обязуется:

2.2.1. Оказывать медико-санитарную помощь (профилактический медицинский осмотр) обучающимся
Образовательного учреждения;

2.2.2. Своевременно информировать родителей о предстоящих профилактических осмотрах детей, прививках и
прочих мероприятиях по медицинскому обеспечению, получить от них письменное согласие.
2.2.3. При осложнении эпидемиологической ситуации, в целях предупреждения распространения инфекции,
обеспечить проведение противоэпидемических мероприятий в соответствии с требованиями Роспотребнадзора.
2.2.4. Обеспечивать оказание медицинской помощи при возникновении неотложных состояний у обучающихся и
персонала Образовательного учреждения, информировать директора Образовательного учреждения обо всех
случаях заболеваний обучающихся, травм, несчастных случаев, инфекционных заболеваний, осуществлять вызов
бригады скорой помощи, за исключением случаев, когда медицинский работник осуществляет оказание
медицинской помощи больному (пострадавшему).
2.2.5. Обеспечивать консультативно-просветительскую деятельность с работниками, родителями (законными
представителями) обучающихся по вопросам профилактики заболеваний, соблюдению санитарно-гигиенических
правил и формированию здорового образа жизни в соответствии с санитарными нормами.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
3.1. За не исполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-05T12:41:57+0500